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 Jak jsme letos pochodovali 
 
Poslední srpnovou neděli se na startu pod 
lípou sešlo 42 příznivců Nordic walkingu. 
Všichni jsme usilovali o to, abychom nejméně 
100x obešli Herličku. Podařilo se to. Od 15 - 
17 hodin jsme ušli 187 kol, tj. 230 000 kroků. 
Bylo nás 7 dětí, 23 žen a 12 mužů. Nejmladší 
účastnicí byla vnučka Milana Maškeho -
dvouletá Julinka.  
Děkuji všem, kdo v tento pěkný den nelenil, 
popadl hůlky a přišel. 
Do dalších dnů přeji hodně radostných kroků. 
                               Za pořadatele Jana Čechová 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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23. zasedání zastupitelstva obce 15. září 2021 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo: smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace sportovního areálu Neplachovice s ing. arch. Martinem Foldynou; dodatky 
ke smlouvě o dílo Oprava komunikace ulice Černý chodník, Zpevněné plochy MŠ 
Neplachovice, Úprava sociálního zařízení ZŠ Neplachovice; darovací smlouvu na pozemek 
a stavbu – kaplička; navýšení kapacity školní družiny ZŠ Neplachovice na celkovou 
kapacitu 120 žáků od 1. 9. 2022; čerpání rozpočtu za období 1 – 8/2021; cenovou nabídku 
na dodávku elektřiny a plynu na období 2022 – 2023 od innogy Energie s. r. o. 
 

Volejbalový turnaj Mikroregionu Opavsko severozápad 
Sobota 28. 8. 2021 byla dnem volejbalového utkání mezi obcemi Mikroregionu  Opavsko 
severozápad, konaném tentokrát ve Stěbořicích. Počasí se umoudřilo, a tak se mohl 
turnaj uskutečnit na venkovním hřišti. Opět se sjelo osm týmů, tentokrát však obec 
Litultovice zastoupila obec Bratříkovice, která pro nedostatek hráčů účast odřekla. 
S nedostatkem hráčů se potýkalo vícero týmů a měla na to vliv z části i covidová pauza. 
Tým Neplachovic si v počtu pěti hráčů vybojoval pěkné 5. místo. Hráči svou bojovností 
své protihráče značně potrápili a postarali se divákům o skvělý sportovní zážitek. 

 
 

Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 10. 2021 
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Vážení občané, příznivci sportu obzvláště tenisu, 
ve dnech 11. a 12. září se měl uskutečnit po roční koronavirové absenci tenisový turnaj. 
Bohužel pro slabou účast sobotního turnaje dvojic (slovy jedna) se turnaj dvojic zrušil. 
O to větší zájem však byl o nedělní turnaj ve čtyřhře, kdy se zúčastnilo rekordních osm 
párů. Za krásného počasí se soutěžící rozlosovali do dvou skupin, kde se hrálo každý 
s každým. První dva ze skupiny pak hráli o první až čtvrté místo. Ostatní pak hráli o další 
čestné umístění. 
Vítězem turnaje se stala dvojice Vlastimil Cihlář a Marek Mlýnek, druhé místo Jiří Granzer 
a David Buchta a na třetím místě se umístila domácí dvojice Pavel Francek a Martin Kočí. 
Vítězové pak byli odměněni poháry a cenami od sponzorů. A nejen vítězové, ale všichni 
účastníci obdrželi upomínku, opět od sponzorů. 
Nemalé poděkování účastníků patří organizátorům turnaje TJ Sokola Neplachovice panu 
Radimovi Serdelovi a Kláře Serdelové, která se postarala o občerstvení a spokojenost 
účastníků turnaje. 
                                                                                                            Za tenisový oddíl Jan Dohnal 
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Sběr vysloužilého elektrozařízení 
Sbíráme vše, co dosloužilo a má zdroj elektřiny ze sítě nebo z baterií - pouze kompletní 
ledničky, mrazničky, pračky, myčky, elektrické trouby, kuchyňské a hobby přístroje, 
televizory, monitory, počítače, mikrovlnky, elektrické sekačky. Nebudeme odebírat 
elektrické bojlery a olejové radiátory. 
Sběr vysloužilého elektrozařízení se uskuteční ve středu 10. a v pátek 12. listopadu vždy 
v době od 16 do 18 hodin před hasičskou zbrojnicí v Neplachovicích. 
Při dovozu dbejte platných nařízení. Pokud nemůžete sami spotřebiče doručit, informujte 
p. Jiřího Čecha (tel. 725 438 781) nebo p. Jana Malchárka (737 363 271).  
                                                                                                                         Jiří Čech, starosta SDH 

 
Sběr nebezpečného odpadu  
se uskuteční v úterý 27. října od 15.00 do 17.00 hodin na 
prostranství před hasičskou zbrojnicí. Odevzdat můžete oleje, barvy, 
ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, detergenty, fotochemikálie, 
staré léky, autobaterie od osobních vozidel, monočlánky, zářivky, 
chemické postřiky, obalové materiály se zbytky škodlivin, olověné 
akumulátory. 

 
 

Kino Holasovice – hrajeme v říjnu 
6. 10. 2021  Nadějná mladá žena, drama/thriller ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky  
13. 10. 2021  Prvok, Šampón, Tečka, Karel, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
20. 10. 2021  Červený střevíček a 7 statečných, rodinný  film Jižní Korea 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
27. 10. 2021  Bože, ty jsi hajzl, komedie/drama ČR 
                                  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky  
 

Akce v měsíci říjnu v okolních obcích: 
1. 10.   LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD SE STRAŠIDLY NA HŮRKU, pořádá SDH Štemplovec  
2. 10.   DRAKIÁDA, pořádá Spolek rodičů při MŠ Loděnice, pískovna Loděnice 
16. 10.  HALLOWEEN PÁRTY, pořádá SDH Holasovice, hasičská zbrojnice Holasovice 
30. 10.  POCHOD OBCEMI, pořádá obec Holasovice, od pomníku TGM v Holasovicích 
 
Závod požárnické všestrannosti pro kolektivy mladých hasičů IX. okrsku Pavla 
Křížkovského se koná v sobotu 16. října od 8.00 hodin v areálu střelnice a přilehlém 
okolí.  
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Obec Neplachovice a SDH Zadky 
 
pořádají dne  
 

23. října 2021 ve 14 hod. 

Slavnostní otevření rekonstruované 

hasičské zbrojnice v Zadcích. 

 

Zváni jsou všichni občané místní části 
Zadky i Neplachovic. 
 
Připraveno bude drobné občerstvení, 
zhlédnout můžete krátký film 
o rekonstrukci budovy. 
 

Pro občany Neplachovic, kteří mají zájem o prohlídku a nemají možnost dopravy, bude 
připravena kyvadlová doprava z návsi od lípy, a to v 13.45,  14.15, 14.45 hod.  
 

Zahájení školního rok 2021/2022 
Počasí na 1. září nepřálo zahájení nového 
školního roku venku před školou. Kromě počasí 
ovlivnilo začátek školního roku opatření 
k provozu škol vzhledem ke covid-19. Z těchto 
důvodů se žáci 2. až 9. třídy odebrali do svých 
tříd, kde je přivítali jejich třídní učitelé. Prvňáčky 
jsme však o slavnostní uvítání nepřipravili. 
V nově zrekonstruované tělocvičně jsme je za 
přítomnosti rodičů a prarodičů přivítali do velké 
„školy“. A že nás tam bylo! Máme dvě první třídy, v každé třídě je 21 žáků. Paní učitelka 
Ivana Kořistková je třídní učitelkou 1. A, třídní učitelkou 1. B je paní učitelka Hana 
Grigorová. 
První školní den se museli žáci 2. až 9. tříd preventivně otestovat na covid-19. Prvňáčci se 
testovali následující den. Když už musíme testování podstoupit, zvolila jsem pro vysokou 
spolehlivost a průkaznost neinvazivní PCR testy. Děkuji paní Sandře Plačkové za pomoc 
při testování nejmenších žáků a také všem rodičům za to, že jsme mohli otestovat 
všechny žáky a nikdo z žáků nemusí sedět v roušce po celou dobu výuky. V neposlední 
řadě děkuji žákům naší školy, neboť testování zvládli bez problémů. Skvělou zprávou je, 
že v prvním kole testování byly všechny vzorky negativní. Pevně věřím, že stejný výsledek 
bude i v druhém kole testování 6. září a že nás již žádná omezení nečekají a budeme se 
moci v klidu učit, chodit do zájmových kroužků a účastnit se různých soutěží. 

Hodně štěstí všem!                                                                                             Ivana Pavlíková 
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Hasiči informují 
Slezský pohár 
Opět nám začal podzim a s ním i nové ročníky 
hasičských soutěží. V neděle 5. a 12. září jsme 
se vydali na první dvě kola Slezského poháru 
v běhu na 60 metrů překážek. První neděle 
byla na Borové, zde se nejvíc dařilo Katce 
Kořistkové, které obsadila 7. místo, Kuba Malý 
8. místo, Vašek Kořistka taky 8. místo. Druhou 
neděli jsme se vydali do Ostravy - Nové Vsi, 
zde musím vypíchnout 2. místo Kuby Malého 
v osobním rekordu 12,79 s., dále 11. místo 
Kuby Čecha. 
 
Mladecká liga  
První kolo se uskutečnilo 
v Sosnové, zde se nám 
bohužel nedařilo a odvezli 
jsme si neplatný pokus. 
Druhé kolo bylo v Dolních 
Životicích, tady už to bylo 
trochu lepší a obsadili jsme 
10. místo. Třetí a poslední 
kolo letošního podzimu bylo 
v Sádku, zde se nám zadařilo 
nejvíc a odvezli jsme si pohár 
a medaile za třetí místo. 
 
Stovkování pod Slunečnou 
V sobotu 18. září jsme se vydali se třemi 
dorostenci do Moravského Berouna na závody 
v běhu na 100 metrů překážek. Za celkem 
chladného počasí se jako první z našich 
postavila na start Katka Kořistková a pokusem 
20,94 obsadila 4. místo. Po výměně překážek 
pro dorostence šli na start postupně Kuba Malý 
a Honza Matoušek, Kuba časem 19,11 s obsadil 
1. místo a Honza časem 18,39 s obsadil 3. místo 
každý ve své kategorii. Všichni si těmito časy 
vylepšili své osobní rekordy. 

                                                                                                                                               

Pavel Tyll, vedoucí mládeže 
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EKO závod 2021 
 
V sobotu 18. 9. 2021 se konal další ročník eko závodu, který pořádala MAS Opavsko 
ve spolupráci s městem Opavou,  v rámci týdne čisté mobility. Závodu se mohou 
účastnit závodníci s ekologickým pohonem. Jedná se o kategorii 
elektroautomobilista, elektrocyklista, elektromotorkář, řidič CNG, chodec, běžec, 
cyklista, jezdec, nezařaditelní. Účastníci závodu na startu obdrží seznam padesáti 
míst v našem okrese, které mohou navštívit. Čím více míst navštíví, tím větší počet 
bodů získají. Doklad o projetí průjezdního bodu je fotografie místa a závodníků. 
Důležité je si trasu dobře naplánovat, tak abyste projeli co nejvíce míst, bohužel to 
znamená se u každého pouze vyfotit a jet dále, protože trasu z opavského Dolního 
náměstí k nádraží do Hradce nad Moravicí musíte absolvovat za tři hodiny. Proč 
vám to všechno píšu? Protože v letošním roce jsem se s naším elektromobilem 
zúčastnila tohoto závodu i já. Jak jsem již uvedla, je důležité si trasu naplánovat. 
Z padesáti průjezdních bodů jsem si sestavila trasu čítající 17 bodů. Chtěla jsem 
navštívit místa, kde jsem nikdy  nebyla, i když je to tzv. „za humny“. Trasa z Dolního 
náměstí vedla přes rozkopanou Opavu nejdříve k bunkrům v Milostovicích, dále pak 
do Stěbořic k zámku, před Arboretum v Novém Dvoře, k zámku v Jezdkovicích, 
Hlavnici, na Mladecký Dvůr, před zámek v Deštném, zámek Litultovice, větrný mlýn 
v Cholticích, zámek Slavkov, zámek Dolní Životice, zámek Štáblovice, obec Lipina, 
kaple v Oticích a zahradnictví Weiss v Oticích, poté následoval zámek v Hradci nad 
Moravicí a Medový krámek na Městečku u zámku. Poté už cesta vedla na nádraží 
v Hradci nad Moravicí, kde probíhal doprovodný program a vyhodnocení závodu. 
Trasa měřila 89 km a absolvovala jsem ji za téměř tři hodiny. Moje touha nebyla 
vyhrát, ale opravdu navštívit některá dosud mnou neobjevená místa. Jsem moc 
ráda, že se této akce již několikrát účastnil pan Petr Doležel se svou rodinou a také 
Ondra Čech se svým synem Kubou, kteří trasu téměř stejně dlouhou jako já 
absolvovali na vlastní pohon na svých kolech jako Grundy tým. Tímto před nimi 
smekám a obdivuji. Kdyby byla speciální cena za počet účastníků, pak bychom 
určitě vyhráli, protože nás bylo z jedné obce nejvíce účastníků (8 lidí, 2 auta, 2 kola). 
Celá akce byla velmi podařená i s doprovodným programem u nádraží. Těším se na 
příští ročník, kdy si připravím jistě jinou trasu a třeba se zúčastníte i vy, kteří máte 
rádi alternativní pohony. Záznam z této události naleznete na našich webových 
stránkách. 
                                                                                                                      Dana Schreierová 
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